

OUR REQUEST FOR ALL GUESTS, PARTICIPANTS, PANEL MEMBERS AND MODERATORS

FOR ALL

We believe in dignity of all participants and guests in this conference ■ So we will not blame anyone or negatively criticize any one for anything ■ We will encourage all stakeholders for desired changes ■ We will respect time limitations ■ So no addressing, no thanks and no duplications ■ If anyone said already, we will not repeat that At the end we want to go our home with great encouragement.

FOR MODERATOR

Your role to give space of interventions who want to intervene ■ As we are lot of people then there are time limitation, you need to control time ■ For your panel topic and panel member introduction, you will get 2 minutes ■ In between panelist interventions, you can invite participants intervention from floor ■ One participants will not get more than 60 seconds ■ Each panel members will get highest 120 seconds in each round, For conclusion and summary you will have again 120 seconds ■ We expect a note from you on your session recommendation by next 24 hours of the session end.



সমস্ত অতিথি, অংশগ্রহণকারী, প্যানেল সদস্য এবং সঞ্চালকদের কাছে আমাদের বিনীত অনুরোধ

সবার প্রতি

আমরা এই সম্মেলনের সকল অংশগ্রহণকারী এবং অতিথির মর্যাদায় বিশ্বাস করি। তাই আমরা কারো প্রতি কোনও দোষারোপ করব না বা কোনো কিছুর জন্য কারও নেতিবাচক সমালোচনা করবো না। আমরা সময় সীমাবদ্ধতার কথা বিবেচনায় রাখবো। তাই কোন সম্বোধন, ধন্যবাদ বা কোনও পুনরাবৃত্তি পরিহার করার অনুরোধ রইলো। একটি প্রসঙ্গে কেউ বললে, তার পুনরাবৃত্তিও পরিহার করবো। অনুষ্ঠান শেষে আমরা একটি আনন্দমুখর ও উৎসাহব্যঞ্জক মানসিকতা নিয়ে বাড়ি ফিরতে চাই।

সঞ্চালকদের প্রতি

আপনার প্রধান ভূমিকা হলো, যারা কোন বিষয়ে কথা বলতে চায়, তাদের কথা বলার সুযোগ করে দেওয়া। অংশগ্রহণকারীর সংখ্যা প্রচুর, তাই সময়ের সীমাবদ্ধতার বিষয়টি বিবেচনা করতে হবে। আপনাকে বুদ্ধিমত্তার সঙ্গে সময় নিয়ন্ত্রণ করতে হবে। আলোচনার বিষয়বস্তু এবং আমন্ত্রিত আলোচকদের (প্যানেল মেম্বার) পরিচিত করে দেওয়ার জন্য আপনি ২ মিনিট সময় পাবেন। আমন্ত্রিত আলোচকদের বক্তৃতার মাঝে মাঝে আপনি ইচ্ছে করলে অংশগ্রহণকারীদের মন্তব্য আহ্বান করতে পারেন। একজন অংশগ্রহণকারী মন্তব্য করার জন্য ৬০ সেকেন্ডের বেশি সময় পাবেন না। প্রত্যেক আমন্ত্রিত আলোচক প্রতি পর্বে সর্বোচ্চ ১২০ সেকেন্ড সময় পাবেন। আলোচনার উপসংহার এবং সারাংশ উপস্থাপনের জন্য আপনি আবার ১২০ সেকেন্ড পাবেন। আমরা আশা করি, অনুষ্ঠান শেষ হওয়ার ২৪ ঘণ্টার মধ্যে সেশনের সুপারিশগুলোর উপর আপনি একটি ছোট প্রতিবেদন (নোট) আমাদের কাছে পাঠাবেন।

